МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84

                ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЯЦКОВА ИГОРЯ ВЛАДИМИРОВИЧА

(  МАОУ СОШ № 84  )

П Р И К А З

   «01»_сентября_2023 г.                       № 538-02

г. Краснодар

Об утверждении программ

внеурочной деятельности обучающихся МАОУ СОШ № 84

На основании п. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки России от

06.10.2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования»

(с изменениями), приказа Минобрнауки России от 17.12.2010 г. № 1897 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования» (с изменениями). Федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства образована и науки Российской

Федерации от 17.05.2012 № 413 (с изменениями и дополнениями 29 декабря 2014

г., 31 декабря 2015 г., 29 июня 2017 г. (ФГОС СОО), письма Минобрнауки России

от 18.08.2017 г. № 09- 1672 «О направлении методических рекомендаций».

Основной образовательной программы НОО, ООО, СОО, Положения об

организации внеурочной деятельности в МАОУ СОШ №84 и Плана внеурочной

деятельности МАОУ СОШ № 84 на 2023-2024 учебный год  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  План внеурочной деятельности начального общего

образования (Приложение 1);

2. Утвердить План внеурочной деятельности основного общего

образования (Приложение 2);

3. Утвердить План внеурочной деятельности среднего общего образования

(Приложение 3);

4. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности на 2023- 2024

учебный год;

5. Утвердить следующие программы внеурочной деятельности и ввести их

в действие с 1 сентября 2023 года:

5.1 Программы начального общего образования:

- Программа внеурочной деятельности «Разговоры о важном»;

- Программа внеурочной деятельности «Разговоры о профессиях»;

- Программа внеурочной деятельности «Основы православной культуры»;

- Программа внеурочной деятельности «История и культура Кубанского

казачества»;

- Программа внеурочной деятельности «Безопасные дороги Кубани»;

- Программа внеурочной деятельности «Функциональная грамотность»;

- Программа внеурочной деятельности «Кубановедение»1,2,4 классы;

- Программа внеурочной деятельности «Орлята России»

- Программа внеурочной деятельности «Шахматы»;

- Программа внеурочной деятельности «Самбо».

5.2 Программы основного общего образования:

- Программа внеурочной деятельности «Разговоры о важном»;

- Программа внеурочной деятельности «Россия – мои горизонты»;

- Программа внеурочной деятельности «Кубановедение» 6 класс;

- Программа внеурочной деятельности «Практикум по геометрии» 8 класс;

- Программа внеурочной деятельности «Функциональная грамотность»

- Программа внеурочной деятельности «Безопасные дороги Кубани»;

- Программа внеурочной деятельности «Краеведческий туризм»;

- Программа внеурочной деятельности «Совет обучающихся, старост»;

- Программа внеурочной деятельности «Волонтеры Нового века»;

5.3. Программы среднего общего образования:

- Программа внеурочной деятельности «Разговоры о важном»;

-Программа внеурочной деятельности «Россия – мои горизонты»;

- Программа внеурочной деятельности «Самбо»;

- Программа внеурочной деятельности «Кубановедение»11 класс;

- Программа внеурочной деятельности «Начальная военная подготовка»;

6. Педагогическим работникам:

- проводить занятия по внеурочной деятельности в соответствии с расписанием

и рабочими программами;

- вести учет занятий и посещаемость обучающихся в электронном журнале

- использовать в период проведения внеурочных занятий нестандартные формы

обучения: экскурсии, выставки, путеществия и др., в рамках реализации

личностно-ориентированных технологий использовать методы проблемного

обучения, технологий проектирования и исследования, игровые формы и

методы;

7. Заместителю директора по воспитательной работе Целищевой Н.А. 1 раз в

полугодие осуществлять контроль прохождения рабочих программ по

внеурочной деятельности.

8. Ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во время

проведения занятий возложить на руководителей занятий внеурочной

деятельностью.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор                Е.В. Нечаева

с приказом ознакомлены:
1.  Гомжина Татьяна Алексеевна

2.  Гукасян Соня Николаевна

3.  Гуменная Ольга Николаевна

4.  Лубенцова Марина Анатольевна

5.  Самодурова Юлия Михайловна

6.  Воронкина Наталья Юрьевна

7.  Андриенко Ирина Александровна

8.  Хрусталева Маргарита Олеговна

9.  Кузнецова Татьяна Николаевна

10.  Семенова Татьяна Алексеевна

11.  Плотникова  Ирина  Виталиевна

12.  Кучеренко Надежда Ивановна

13.  Мартьянова Анна Сергеевна

14.  Степанцова Ирина Игоревна

15.  Рыбалка Олеся Сергеевна

16.  Беляева Надежда Сергеевна

17.  Иванова Ольга Павловна

18.  Файрузова Гузялия Харрасовна

19.  Новик Татьяна Васильевна

20.  Мосиенко Ольга Сергеевна

21.  Масс Наталья Андреевна

22.  Ступкина Лариса Викторовна

23.  Злобина Светлана Алексеевна

24.  Кекало Диана Витальевна

25.  Абакумова Марина Павловна

26.  Мосиенко Марина Владимировна

27.  Юмабаева Альбина Тависовна

28.  Шумонова Анжела Сергеевна

29.  Куринная Светлана Анатольевна

30.  Баранова Анна Андреевна

31.  Щербак Елена Викторовна

32.  Калинкина Олеся Владимировна

33.  Бакулина Марина Алексеевна

34.  Енина Виктория Александровна

35.  Колесова Лаура Константиновна

36.  Евстигнеева Наталия Васильевна

37.  Авакян Светлана Гарегиновна

38.  Сухорукова Галина Ниниловна

39.  Шкриоба Екатерина Андреевна

40.  Малышева Ирина Геннадьевна

41.  Шкриоба Екатерина Андреевна

42.  Прокофьева Людмила Николаевна

43.  Колесова Лаура Константиновна

44.  Иванова Елена Ивановна

45.  Сагян Тамара Васильевна

46.  Польская Ольга Владимировна

47.  Андрющенко Лидия Ивановна

48.  Андрющенко Лидия Ивановна

49.  Курдюкова Оксана Владимировна

50.  Мысенко Ольга Александровна

51.  Гаврилова Милада Александровна

52.  Близняк Ольга Михайловна

53.  Захарьян Мария Вартановна

54.  Грязнова Анастасия Владимировна

55.  Рудневская София Игоревна

56.  Нечаев Дмитрий Валерьевич

57.  Мысенко Ольга Александровна

58.  Доброходова Александра Александровна

59.  Опанасенко Людмила Константиновна

60.  Томашвили Валерия Игоревна

61.  Шаврина Алина Андреевна

62.  Нечаев Дмитрий Валерьевич

63.  Шамраёва Эльвира Сергеевна

64.  Енина Виктория Александровна

65.  Гербеева Виалетта Николаевна

66.  Краснова Анна Василььевна

67.  Джумаева Ася Зиядиновна

68.  Краснова Анна Васильевна

69.  Наток Светлана Аслановна

70.  Маевская Ксения Сергеевна

71.  Лопатинская Лада Витальевна

72.  Захарченко Елена Геннадиевна

73.  Евтушенко Наталья Александровна

74.  Пикин Алексей Сергеевич

75.  Сидоренко Нэлля Владимировна

76.  Котолупов Дмитрий Валерьевич

77.  Филатова Инна Александровна

78.  Форманчук Артем Игоревич

79.  Ваккер Михаил Викторович

80.  Нагайская Анастасия Сергеевна

		2023-09-21T17:50:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЯЦКОВА ИГОРЯ ВЛАДИМИРОВИЧА
	Я являюсь автором этого документа